
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Liquidazione e pagamento in favore di ACQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A. delle fatture 

emesse per la fornitura del servizio idrico a varie strutture aziendali: conguagli ed 
acconti periodi vari. 

 

Dipartimento Beni e Servizi/U.O.C. Area Gestione Tecnica 

Il Direttore della U.O.C. Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria Rini, sulla base dell’istruttoria 
curata dal Collaboratore Tecnico Professionale Informatico Ing. Gildo Localzo. 
 

PREMESSO che l’Ente Autonomo Acquedotto Pugliese, che assicura il servizio idrico e 
fognario nella regione Puglia, in data 02.07.1999 ha trasformato la denominazione societaria in 
ACQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A., con sede in Bari; 

 

RILEVATO che la succitata Società ha fatto pervenire le seguenti fatture per consumi idrici, 
riferiti a conguagli ed acconti periodi vari: 

OSTUNI 

• fattura n.0000124003681785 del 29/10/2024 (acconto periodo 12/10/2023-11/10/2024) di 
€ 73,97 oltre IVA (pari ad € 7,40 – oltre € 1,27 IVA esclusa ex art. 15 per interessi di mora), 
relativa alla struttura sita in Via dei Colli in Ostuni, utilizzata dal Dipartimento di Prevenzione 
– Contratto n.3000492129 (impegnativa annuale); 

 

FRANCAVILLA FONTANA 

• fattura n.0000124003713383 del 29/10/2024 (conguaglio periodo 17/10/2023-14/10/2024) 
di € 8.617,70 oltre IVA (pari ad € 861,77 – oltre € 68,87 IVA esclusa ex art. 15 per interessi di 
mora), relativa alla struttura sita in Via Cappuccini in Ceglie Messapica, utilizzata dal Distretto 
Socio Sanitario n.3 – Contratto n.3000492801 (impegnativa annuale); 

• fattura n.0000124003684071 del 29/10/2024 (conguaglio periodo 12/10/2023-10/10/2024) 
di € 297,98 oltre IVA (pari ad € 29,80 – oltre € 11,99 IVA esclusa ex art. 15 per interessi di 
mora), relativa alla struttura sita in Via S. Francesco d’Assisi in Francavilla Fontana, utilizzata 
dal SERT – Contratto n.3000493183 (impegnativa annuale); 

MESAGNE 

• fattura n.0000124003702550 del 29/10/2024 (conguaglio periodo 11/10/2023-
09/10/2024) di € 586,41 oltre IVA (pari ad € 58,64 – oltre € 13,03 IVA esclusa ex art. 15 per 
interessi di mora), relativa alla struttura sita in Via Roma n.100 in Mesagne, utilizzata dal 
Presidio Territoriale di Assistenza di Mesagne – Contratto n.3000124782 (impegnativa an-
nuale); 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

BRINDISI 

• fattura n.0000124003713382 del 29/10/2024 (acconto periodo 23/12/2023-14/10/2024) 
di € 85.028,14 oltre IVA (pari ad € 8.502,81 – oltre € 1.270,47 IVA esclusa ex art. 15 per 
interessi di mora ed oltre € -90,00 IVA esclusa ex art. 15 per indennizzo mancato rispetto 
standard, art.21.2 delibera 665/17 – TICSI – anno 2023), relativa al Presidio Ospedaliero 
“A. Perrino” in Brindisi – Contratto n.3000009182 (impegnativa annuale); 

• fattura n.0000124003692169 del 29/10/2024 (conguaglio periodo 15/10/2023-
12/10/2024) di € 8.379,75 oltre IVA (pari ad € 837,98 – oltre € 95,08 IVA esclusa ex art. 15 
per interessi di mora), relativa alla struttura sita in Via Cappuccini n.250/A in Brindisi, 
utilizzata dallo Stabilimento Ospedaliero “A. Di Summa” – Contratto n.3000488953 
(impegnativa annuale); 

 
PRESO ATTO che i documenti di cui sopra sono stati registrati in contabilità per l’ammontare 

complessivo di € 114.653,06 IVA compresa (€ 102.983,95 oltre IVA, pari ad € 10.298,40 – oltre 
complessivi € 1.460,71 IVA esclusa ex art.15 per interessi di mora ed oltre € -90,00 IVA esclusa ex 
art. 15 per indennizzo mancato rispetto standard, art.21.2 delibera 665/17 – TICSI – anno 2023), 
attribuito al nuovo conto economico 712.100.00020 (Acqua e Fogna) del Bilancio 2024; 

 
RITENUTO che nulla osta alla liquidazione e pagamento del credito risultante in favore della 

Società ACQUEDOTTO PUGLIESE S.p.A. per l’importo € 114.653,06 IVA compresa (€ 102.983,95 
oltre IVA, pari ad € 10.298,40 – oltre complessivi € 1.460,71 IVA esclusa ex art.15 per interessi di 
mora ed oltre € -90,00 IVA esclusa ex art. 15 per indennizzo mancato rispetto standard, art.21.2 
delibera 665/17 – TICSI – anno 2023), in relazione alla regolarità del servizio svolto per i periodi 
succitati; 

 
CONSIDERATO che la suddetta Società è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali 

ed assicurativi, come attestato dal DURC prot.n.INPS_42146780, con scadenza in data 05.12.2024; 
 
RITENUTO, pertanto, doversi procedere alla liquidazione delle predette fatture, 

 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

 

1. di CONFERMARE la regolarità del servizio svolto per i periodi inerenti ai conguagli ed agli 

acconti summenzionati; 

 

2. di PRENDERE ATTO del DURC prot.n.INPS_42146780, della Società ACQUEDOTTO PUGLIESE 

S.p.A., con scadenza in data 05.12.2024; 

 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

3 

3. di LIQUIDARE e CORRISPONDERE l’importo complessivo, pari ad € 114.653,06 IVA compresa 

(€ 102.983,95 oltre IVA, pari ad € 10.298,40 – oltre complessivi € 1.460,71 IVA esclusa ex 

art.15 per interessi di mora ed oltre € -90,00 IVA esclusa ex art. 15 per indennizzo mancato 

rispetto standard, art.21.2 delibera 665/17 – TICSI – anno 2023), in favore di ACQUEDOTTO 

PUGLIESE S.p.A., corrente in Bari, a saldo dei documenti contabili di cui in premessa, emessi 

per la fornitura del servizio idrico a varie strutture aziendali per i periodi, inerenti ai 

conguagli ed agli acconti suddetti; 

 

4. di ATTRIBUIRE l’ammontare complessivo di € 114.653,06 IVA compresa al nuovo conto 

economico 712.100.00020 “Acqua e Fogna” del Bilancio 2024 – centro di costo “ASL Brindisi 

costi comuni”, individuati in fase di contabilizzazione delle fatture di cui in premessa. 

 

Il Collaboratore Tecnico Professionale Ing. Gildo Localzo 

Il Direttore U.O.C. Area Gestione Tecnica Ing. Sergio Maria Rini 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2024-11-18T13:16:54+0100
	GILDO LOCALZO


		2024-11-18T16:17:50+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-19T08:25:23+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0003618 del 19/11/2024 - Proposta n. 0000096 del 18/11/2024




